
Архангельская область  
Муниципальное образование 

«Шенкурский муниципальный район» 
Собрание  депутатов шестого  созыва 

Двадцать пятая сессия 
                                                              

 Решение 
 
    
от «30» августа  2019 года                                                                              № 139    
 

  г. Шенкурск 
 

О внесении изменений и дополнений в  
Положение  «О ревизионной комиссии муниципального образования  

«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области» 
 
 

         В связи с приведением нормативно-правовых актов органов местного 
самоуправления  МО «Шенкурский муниципальный район»  в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации и законодательством 
Архангельской области, Собрание депутатов  р е ш и л о: 
 
       1. Внести в Положение  «О ревизионной комиссии муниципального 
образования  «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области», 
утвержденное решением  Собрания депутатов от 30 октября 2013 года  № 7 (в 
ред. от 12.12.2014 № 92, от 27.05.16 № 193, от 26.05.2017 №261) «Об 
утверждении Положения  «О ревизионной комиссии муниципального 
образования  «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области» 
следующие изменения и дополнения: 
 

1.1.Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
 

«4. Гражданин, замещающий должность председателя  ревизионной 
комиссии  муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», 
не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, 
братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги 
детей) с председателем представительного органа муниципального образования, 
главой муниципального образования, главой местной администрации, 
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на 
территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район.». 

 
1.2.  Пункт 3 статьи 5 дополнить подпунктом 5  следующего содержания: 

"5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 4 настоящей статьи."; 
 



 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
муниципального образования                                                              
«Шенкурский муниципальный район»                                       А.С.Заседателева                                                                                             
 
Глава муниципального образования                                                              
«Шенкурский муниципальный район»                                                С.В.Смирнов 


	Решение
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

